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W kwietniu informowaliśmy, że po dwuletnich staraniach starosty kościańskiego o
zmiany w systemie ratownictwa medycznego i utworzenie dodatkowego miejsca stacjo-
nowania karetki pogotowia w Krzywiniu Wojewoda Wielkopolski zwrócił się do Mini-
stra Zdrowia z prośbą o utworzenie 115 zespołu ratownictwa medycznego (trzeciego w
naszym powiecie), który będzie stacjonował w tej miejscowości.

Przypominamy, że przed kilku laty Powiat Kościański od Wojewody Wielkopolskie-
go otrzymał decyzję o przyznaniu dodatkowej karetki obsługującej mieszkańców Gmi-
ny Krzywiń. Decyzja ta została – mimo przygotowania przez władze powiatu we współ-
pracy z władzami gminy zaplecza technicznego – cofnięta. Ponadto od 1 lipca 2011 roku
mieszkańcy miasta i gminy Krzywiń formalnie podlegają – w ramach systemu Pań-
stwowego Ratownictwa Medycznego - leszczyńskiemu rejonowi operacyjnemu.

Oficjalny plan działania systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego dla Wiel-
kopolski, który ma obowiązywać od stycznia 2013 roku zgodnie z wielokrotnie podno-
szoną argumentacją zawiera dodatkowy zespół ratownictwa medycznego w miejscowo-
ści Krzywiń.

Włączenie miasta i gminy Krzywiń do rejonu operacyjnego powiatu kościańskiego z
jednoczesnym przydzieleniem dodatkowej karetki podstawowej stacjonującej w Krzywi-
niu jest zgodne z oczekiwaniami, postulatami i apelami z jakimi władze powiatu i
mieszkańcy miasta i gminy zwracali się wielokrotnie do wojewody i ministra zdrowia.
Takie rozwiązanie pozwoli na prawidłowe funkcjonowanie systemu ratownictwa me-
dycznego i realizację normy prawnej regulującej czas dotarcia karetki na miejsce zda-
rzenia. Decyzja ta bez wątpienia zwiększy poczucie bezpieczeństwa mieszkańców, a
także turystów odwiedzających licznie miasto i gminę Krzywiń – mówi Andrzej Jęcz,
starosta kościański.

W ramach systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego Powiat Kościański od
stycznia przyszłego roku będzie obsługiwany przez trzy zespoły ratownictwa medyczne-
go, trzy karetki. Dwie będą, tak jak to jest w chwili obecnej stacjonowały w Kościanie.
Są to karetka typu S, czyli taka, w której znajduje się lekarz i karetka typu P, czyli
karetka obsługiwana przez wyszkolonych ratowników medycznych. Karetka typu P bę-
dzie również pełniła 24 h dyżur w  Krzywiniu.

- Dziękuję wszystkim tym, którzy wspierali mnie w działaniach zmierzających do
tego, by w Krzywiniu był zespół ratownictwa medycznego. W szczególności myślę o miesz-
kańcach gminy Krzywiń. W pewnym momencie naszych starań o utworzenie dodatkowego
miejsca stacjonowania karetki – przypomina starosta - poprosiłem państwa sołtysów o
zbieranie wśród mieszkańców poparcia dla tego rozwiązania. Zebraliśmy wówczas kilka

Od nowego roku karetka na stałe w Krzywiniu

Od stycznia dodatkowy zespół ratownictwa medycznego będzie stacjonował w Krzywi-
niu.

tysięcy podpisów i przekazaliśmy je do wojewody. To olbrzymie poparcie dla naszej spra-
wy z pewnością jej pomogło. Cieszę się – przyznaje starosta A. Jęcz – że od 1 stycznia
2013 roku mieszkańcy tej części powiatu będą mogli czuć się bezpieczniej. Dlatego też
pozytywnie zaopiniowałem plan ratownictwa zaproponowany przez Wojewodę Wielko-
polskiego.                                                                                                                                    bj

Dobiegają końca prace przy przebudowie dróg powia-
towych nr 3903P i 3904P Śmigiel – Morownica -Broniko-
wo - Machcin - granica powiatu kościańskiego.

Remontowany odcinek to największa tegoroczna inwe-
stycja drogowa powiatu, której całkowity koszt wyniesie
blisko 3 mln 360 tys. złotych, z czego 856 tys. złotych Sta-
rostwo Powiatowe pozyskało w ramach Narodowego Pro-
gramu Przebudowy Dróg Lokalnych. Inwestycję wsparła
także kwotą ponad 670 tys. złotych Gmina Śmigiel. Resz-
ta środków pochodzi z budżetu powiatu kościańskiego.

Remont był konieczny – przyznaje starosta Andrzej
Jęcz – droga była mocno zniszczona. Na całej jej długości
występowały liczne spękania i wyszczerbienia krawędzi jezd-
ni. Droga była wąska i praktycznie nie miała poboczy.
W ramach prac remontowych na całej długości przebudo-
wywanej drogi - od przejazdu kolejowego w Śmiglu do gra-
nicy powiatu kościańskiego - położona została nowa na-
wierzchnia bitumiczna, zostały odbudowane rowy odwad-
niające oraz utwardzone pobocza. Dla poprawy bezpie-
czeństwa wykarczowano krzewy i usunięto utrudniające
widoczność gałęzie drzew. Niektórzy oczekiwali, że drzewa
wzdłuż drogi zostaną wycięte – mówi Andrzej Jęcz, Staro-
sta Kościański. Nie dostaliśmy zgody na ich wycinkę. W
związku z tym zobowiązaliśmy wykonawcę do przycięcia
koron drzew na szerokości jezdni i na wysokości 3,5 metra.

Postanowiliśmy na tej drodze – informuje starosta  -

Nowa droga
zbudować specjalne miejsce do ważenia pojazdów. W Mo-
rownicy inspektorzy transportu drogowego lub policjanci
będą mogli zważyć samochody przejeżdżające tą drogą.
Drogi powiatowe mają określone normy obciążenia. Po
tych drogach nie mogą jeździć wszystkie pojazdy. Ważenie
pojazdów jest w naszym interesie – przekonuje A. Jęcz -
bo drogi wykorzystywane przez zbyt ciężkie pojazdy są
degradowane. Drogi powiatowe buduje się na innym pod-
łożu niż drogi krajowe dlatego też łatwiej one ulegają znisz-
czeniu.

W Morownicy zbudowano chodnik oraz parking. W Bro-
nikowie – w sąsiedztwie kościoła -  wybudowano chodnik
oraz dokończono budowę kanalizacji deszczowej.

W miejscach z wysokimi skarpami, na przepustach oraz
na niebezpiecznych łukach zamontowano bariery energo-
chłonne. Łączna długość barier energochłonnych powstałych
w wyniku realizacji projektu to 510 mb, z kolei łączna dłu-
gość barier ochronnych dla pieszych to 72 mb. Dla poprawy
bezpieczeństwa pieszych zbudowano 4 wyniesione przejścia.
Wyremontowana droga ma długość prawie 10 km.           bj

Przed remontem droga miała dziury i popękane krawędzie.
W Bronikowie wybudowano chodnik, wyniesione przejście
dla pieszych i dokończono budowę kanalizacji deszczowej.
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miasto Koœcian

W środę 15 sierpnia 2012r. na starym cmentarzu pa-
rafialnym w Kościanie odbyły się uroczystości z okazji
Święta Wojska Polskiego oraz 92. rocznicy „Cudu nad
Wisłą”.

W południe przedstawiciele samorządów Miasta Ko-
ściana, Powiatu Kościańskiego i gminy, parlamentarzy-
ści, delegacje organizacji i stowarzyszeń złożyli wiązanki
kwiatów pod pomnikiem Obrońców Ojczyzny dla upamięt-
nienia poległych za ojczyznę mieszkańców miasta i Ziemi
Kościańskiej. Podczas uroczystości Burmistrz Miasta
Kościana Michał Jurga w przemówieniu przypominał
wydarzenia z lat 1919-21 i podkreślał poczucie obowiąz-
ku oraz poświęcenie kościaniaków w oswobodzeniu ojczy-
zny.

Święto Wojska Polskiego

Burmistrz Miasta Kościana zaprasza wszystkich do
wspólnego upamiętnienia 73. rocznicy wybuchu II wojny
światowej. W dniu 1 września 2012 r. o godz. 12.00 na
Rynku przedstawiciele władz oraz stowarzyszeń i organi-
zacji złożą kwiaty w hołdzie poległym.

Wrześniowe rocznice

Ze względu na przerwę techniczną w dniach od 3-
14.09.2012r. Kryta Pływalnia w Kościanie będzie nieczyn-
na. Karnety zostaną przedłużone proporcjonalnie o ten
okres. Przepraszamy za utrudnienia i zapraszamy ponow-
nie już 15 września.

Przerwa na pływalni

Zapraszamy na 43. Turniej Dudziarzy Wielkopolskich,
który odbędzie się w niedzielę 23.09.2012r. Szczegóły na
stronie www.kok.koscian.pl.

Dudziarze w Kościanie

Od 10 do 30 września br. mieszkańcy Kościana zobo-
wiązani są do przeprowadzenia obowiązkowej deratyza-
cji na terenie własnych nieruchomości poprzez wyłożenie
preparatów do zwalczania gryzoni w miejscach ich wystę-
powania.

Szczegółowe informacje na słupach ogłoszeniowych i
stronie internetowej www.koscian.pl oraz Wydziale Ochro-
ny Środowiska i Działalności Gospodarczej tel. 655121838
lub 655121466 wew. 216.

Obowiązkowa
deratyzacja

Informujemy, że zgodnie z uchwałą nr XIV/131/12 Rady
Miejskiej Kościana z dnia 15.03.2012r. w sprawie warun-
ków udzielania oraz wysokości stawek procentowych bo-
nifikat od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytko-
wania wieczystego w prawo własności nieruchomości ist-
nieje możliwość uzyskania bonifikaty od opłat za
przekształcenie. Uchwałą wprowadzono następujące
stawki: a) 50% w przypadku nieruchomości gruntowych,
dla których stawka procentowa opłaty rocznej za użytko-
wanie wieczyste wynosi 0,3% i 1% (grunty mieszkaniowe,
sakralne i kulturalne), b) 10% w przypadku nieruchomo-
ści gruntowych, dla których stawka procentowa opłaty rocz-
nej za użytkowanie wieczyste wynosi  2% i 3% (grunty
przemysłowe). Warunki udzielania bonifikat opisane zo-
stały w ww. uchwale, której tekst znajdą Państwo na stro-
nie urzędu miasta pod adresem http://bip.wokiss.pl/ko-
scianm/dir/zalacznik/wiadomosc/5028/131.pdf. Wzór wnio-
sku można pobrać z Biura Obsługi Urzędu Miejskiego lub
ze strony internetowej z zakładki Biuro Obsługi Miesz-
kańca. Termin składnia wniosków z możliwością uzyska-
nia bonifikaty to 30.06.2013r. Więcej informacji w Urzę-
dzie Miejskim pod numerem tel. 65 5121111 wew. 304.

Przekształcenie
użytkowania
wieczystego we własność

Kościanianka Joanna Maciejak obchodziła 3 sierpnia
br. swoje 101 urodziny. Z okazji tego wspaniałego jubile-
uszu z życzeniami przybyli miejscy samorządowcy.

Zastępca Burmistrza Miasta Kościana Maciej Ka-
sprzak, Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana Piotr
Ruszkiewicz oraz Zastępca Przewodniczącego Rady Miej-
skiej Kościana Maciej Zielonka wręczyli kwiaty i upomi-
nek, gratulowali i życzyli 200 lat.

101 urodziny
jubilatki z Kościana

101-letniej kościaniance życzenia składali włodarze Kościana

Niebywałą atrakcją niedzielnego Festiwalu Kościan
Smakuje, zorganizowanego 19 sierpnia br. w parku za
KOK, był mieszkający w Polsce Włoch Paolo Cozza. Wspa-
niale opowiadał o zwyczajach kulinarnych i specjałach
kuchni włoskiej, a asystujący mu kucharz przygotowywał
według omawianych przepisów potrawy do degustacji,
które kościaniakom zdecydowanie smakowały. Dzieci rów-
nież mogły przenieść się w Krainę Smaków do „Świata
Pizzy” przygotowując tę najbardziej rozpoznawalną ne-
apolitańską potrawę podczas zajęć kulinarnych. Jak co
roku, niesłabnącym powodzeniem wśród dzieci cieszył się
konkurs przebierańców. Dla wszystkich przebranych były
pamiątkowe czapeczki, dla najlepszych atrakcyjne nagro-
dy m.in. tablet, DVD, odtwarzacze MP3 i MP4, itp. Naj-
młodsi bezpłatnie mogli się bawić na zjeżdżalni dmucha-
nej. Poza tym mogli korzystać z trampoliny i kolejki, czy
chodzenia po wodzie w dmuchanej piłce. W koncercie wy-
stąpił zespół ludowy „Turewianki” i zespół Tabasco Band.
Podczas festiwalu wystawione były stoiska z produktami
regionalnymi, m.in. miody, piwa, pierniki, wypieki domo-
we i inne.

Kościan Smakował
z Paolo Cozza

Paolo Cozza opisywał i tworzył potrawy dla kościaniaków

Muzeum Regionalne w Kościanie zaprasza na wysta-
wę zdjęć pt: „Błogosławiony Jan Paweł II” autorstwa Ada-
ma Bujaka, jednego z najbardziej znanych i utalentowa-
nych polskich fotografów, który od lat 60-tych fotografo-
wał najpierw Karola Wojtyłę, a po wyborze na papieża
towarzyszył mu dalej w licznych pielgrzymkach i oficjal-
nych audiencjach. Wystawa przedstawia 58 dotąd niepu-
blikowanych wielkoformatowych zdjęć prezentujących bło-
gosławionego Jana Pawła II w trakcie oficjalnych wystą-
pień, jak i w sytuacjach prywatnych.

Otwarcie wystawy odbyło się we wtorek 21 sierpnia
br. Obejrzeć ją można do końca września. Wstęp bezpłat-
ny.

Wystawa papieska

W niedzielę 26 sierpnia br. na parkingu przy Kry-
tej Pływalni w Kościanie wraz z pasjonatami motory-
zacji mogliśmy podziwiać cuda techniki motoryzacyj-
nej i popisy na motocyklach.

O swoich osiągnięciach opowiadali goście specjal-
ni: kierowca rajdowy Marek Wiśniewski, jeżdżący na
przystosowanym dla niepełnosprawnych Kia Picanto,
ojciec kościańskiego motocyklisty Szymona Kaczmar-
ka, ścigającego się w tegorocznym European Junior
Cup oraz Andrzej Nowacki, kościański kierowca raj-
dowy ścigający się Subaru Imprezą, dzięki staraniom
którego przeprowadzony był Konkurs Zręczności Kie-
rowcy o Puchar Burmistrza Miasta Kościana. Można
było obejrzeć ich auta rajdowe, a w wywiadach  posłu-
chać o specyfice wyścigów samochodowych i motocy-
klowych, zasadach panujących podczas weekendów
wyścigowych i atmosferze im towarzyszącej. Były po-
kazy samochodowe, motocyklowe i rowerowe m.in.
Stunt, Góral Trial, darmowe Kartingi i Konkurs Kar-
tingowy o Puchar Burmistrza, wiele pięknych zabyt-
kowych aut oraz inne atrakcje.

Motopiknik 2012

Burmistrz
Miasta Kościana

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami
(tekst jednolity z 2010r. Dz. U. Nr 102 poz. 651 ze
zmianami) informuje, że na tablicy ogłoszeń w bu-
dynku Urzędu Miejskiego Kościana na okres 21 dni
wywieszono:
1. W dniu 21 sierpnia 2012r. wykaz nieruchomości
gruntowych zabudowanych położonych w Kościanie
przy ul. Bernardyńskiej 2 przeznaczonych do sprze-
daży w drodze przetargowej.
2. W dniu 28 sierpnia 2012r. wykaz nieruchomości
gruntowej położonej w Kościanie przy ul. Antoniego
Kaźmierczaka przeznaczonej do sprzedaży w drodze
bezprzetargowej.
3. W dniu 28 sierpnia 2012r. wykaz nieruchomości
gruntowych położonych w Kościanie przy ul. Antonie-
go Kaźmierczaka przeznaczonych do sprzedaży w dro-
dze bezprzetargowej.

Podczas Motopikniku można było obejrzeć wiele wyjątko-
wych zabytkowych aut
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gmina Koœcian

Dobiegły końca prace przy budowie ciągu pieszo-ro-
werowego z kilkoma miejscami parkingowymi na dro-
dze powiatowej w Nacławiu. W ramach prac moderni-
zacyjno-remontowych położono kostkę betonową na ca-
łej długości chodnika oraz kostkę brukową z podbudo-
waniem betonowym w miejscach przeznaczonych do
postoju samochodów. Całkowity koszt budowy ciągu
pieszo-rowerowego i parkingu przy placu zabaw to po-
nad 77 tys. złotych. Inwestycję kwotą ponad 38 tys. zło-
tych wsparła Gmina Kościan. Reszta środków pocho-
dziła z budżetu powiatu kościańskiego. Wykonawcą było
Przedsiębiorstwo Budowlane „Dromar” Zygmunt Mar-
szałek.                                                                            (md)

Bezpieczniej
w Nacławiu

Zakończyła się długo oczekiwana przebudowa drogi
gminnej Katarzynin-Mała Wyskoć. Na długości 1475 m
po zakończeniu ziemnych robót przygotowawczych i ułoże-
niu podbudowy położono dwie nawierzchnie grysowo-as-
faltowe: wiążącą o grubości 3 cm i ścieralną o grubości 4
cm. Wykonano także przepust, odwodnienia i roboty wy-
kończeniowe. Wykonawcą było Przedsiębiorstwo Drogowo-
Mostowe „Dromost” Sp. z o.o. z Żabna, a koszt inwestycji
zamknął się kwotą 406 306,80 zł.                               (md)

Bliżej z Katarzynina
do Wyskoci

Komunikat

Wójt gminy Kościan przypomina, że dnia
15 września upływa termin III raty płat-
ności:
- podatku rolnego i leśnego;
- podatku od nieruchomości;
- podatku od środków transportowych.

Szkolny Klub Sportowy „Jantar”
zaprasza w imieniu organizatorów na

XIX Bieg Olimpijski
który odbędzie się w sobotę

15 września 2012 roku
o godzinie 11.00

na hipodromie w Racocie.
W ramach imprezy odbędzie się

bieg na dystansie 5 km
i III Olimpijski Nordic-Walking

oraz festyn sportowo – rekreacyjny.
Wśród wszystkich, którzy ukończą bieg i marsz

zostaną rozlosowane rowery
oraz inne nagrody rzeczowe!
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powiat Koœciañski

Starostwo Powiatowe w Kościanie podobnie jak w po-
przednich latach także i na ten rok skutecznie pozyskało
z funduszy rządowych dodatkowe pieniądze, które wspie-
rają budżet powiatu i umożliwiają dalszą modernizację
i rozbudowę sieci dróg powiatowych.

Największa, tegoroczna inwestycja jest warta blisko
3 mln 360 tys. zł. modernizacja drogi ze Śmigla do Mach-
cina. Inwestycję wsparła Gmina Śmigiel. Kompleksowa
przebudowa drogi na odcinku prawie 10 km znacznie po-
prawiła bezpieczeństwo mieszkańców tej części powia-
tu.

Środki zewnętrzne Starostwu Powiatowemu udało się
pozyskać także na przebudowę drogi powiatowej z Brusz-
czewa do Starego Bojanowa. Całkowity koszt inwestycji
wyniesie 550 tys. zł, z czego 298 300 zł zostanie sfinan-
sowane ze środków pochodzących z budżetu państwa znaj-
dujących się w dyspozycji Ministerstwa Transportu, Bu-

Inwestycje drogowe

Na drodze z Bonikowa do Kurowa ułożono nową nawierzch-
nię. Koszt prac 270 tys. zł

Remontu doczekał się także most nad Samicą.W Kokorzynie wybudowano chodnik.

downictwa i Gospodarki Morskiej. Na całej długości re-
montowanego odcinka położona zostanie nowa na-
wierzchnia bitumiczna, utwardzone zostaną pobocza
oraz odbudowane odwodnienie. Remontu doczekał się
także most nad Samicą. Prace potrwają do końca wrze-
śnia.

Latem prowadzono prace przy budowie ciągu pieszo-
rowerowego w Nacławiu, gdzie poza chodnikiem wybu-
dowano parking. Z budżetu powiatu na remont tych
dwóch ciągów pieszo-rowerowych zostanie wydatkowa-
na kwota ponad 200 tys. zł. Te dwie inwestycje współfi-
nansowane były przez gminy Kościan i Krzywiń. W tym
samym czasie trwały także prace przy budowie chodni-
ka w Kokorzynie. Koszt inwestycji wyniósł  40 tys. zł.
Nowy chodnik mają także mieszkańcy Piotrowa Pierw-
szego. Koszt tej inwestycji, którą wsparła gmina Czem-
piń wyniósł 23 300 zł.

W ramach większych inwestycji zrealizowano prace
remontowo-modernizacyjne drogi powiatowej na odcin-
ku Bonikowo – Kurowo, gdzie na całej długości ułożona
została nowa nawierzchnia bitumiczna. Dodatkowo
utwardzono pobocza i odbudowano rowy odwadniające.
Na realizację tej inwestycji z budżetu powiatu przezna-
czono kwotę ponad 270 tys. zł.

Bieżący rok nie jest pierwszym, w którym powiat po-
zyskał pieniądze, bez których nie byłaby możliwa reali-
zacja niektórych inwestycji drogowych. Już w roku ubie-
głym udało się ze środków zewnętrznych pozyskać 10,8
mln zł, co pozwoliło na rozpoczęcie lub kompleksową re-
alizację zadań remontowo-modernizacyjnych o wartości
21,2 mln zł. W tym roku pozyskane przez Starostwo Po-
wiatowe fundusze wyniosły ponad 1,8 mln zł, co razem z
funduszami pochodzącymi z budżetu powiatu pozwoli na
zrealizowanie 23 inwestycji drogowych.                         hg

Zakończyły się prace przy budowie ciągu pieszo-ro-
werowego z kilkoma miejscami parkingowymi na dro-
dze powiatowej nr 3905P w Nacławiu.

W ramach prac modernizacyjno-remontowych poło-
żono kostkę betonową, brukową na całej długości chod-
nika oraz kostkę betonową, brukową z podbudowaniem
betonowym w miejscach przeznaczonych do postoju sa-
mochodów.

Całkowity koszt budowy ciągu pieszo-rowerowego i
parkingu to ponad 77 tys. złotych.  Inwestycję kwotą
ponad 38 tys. złotych wsparła Gmina Kościan. Reszta
środków pochodzi z budżetu powiatu kościańskiego.

Wykonawcę prac wyłoniono w wyniku przetargu nie-
ograniczonego. Było nim  Przedsiębiorstwo Budowlane
„DROMAR” Zygmunt Marszałek.                                   hg

Chodnik
w Nacławiu

Realizacja inwestycji w Nacławiu była możliwa dzięki
współpracy Powiatu Kościańskiego i Gminy Kościan.

Przypominamy, że uczniowie do 10 września, a stu-
denci do 10 października 2012 roku  w Wydziale Oświaty
i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Kościa-
nie przy ulicy Gostyńskiej 38 - pokój 210 - lub ze strony
www.powiatkoscian.pl mogą pobierać i składać wnioski o
przyznanie Stypendium Starosty Kościańskiego na rok
szkolny/akademicki 2012/2013.
Wymagane dokumenty
· wniosek o przyznanie stypendium (złożony przez kan-
dydata, rodziców lub prawnych opiekunów kandydata),
· aktualne zaświadczenie o zameldowaniu lub ksero-
kopia dowodu osobistego,
· potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia świa-
dectwa szkolnego/indeksu za ostatni rok nauki lub orygi-
nał świadectwa/indeksu (do wglądu),
· zaświadczenie o średniej ocen za ostatni rok nauki
wydane przez szkołę lub uczelnię,
· kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia
ucznia/studenta,
· zaświadczenie ze szkoły/uczelni o obecnym statusie
ucznia/studenta.
O przyznanie stypendium mogą ubiegać się ucznio-
wie, którzy spełniają następujące warunki:
- posiadają stałe zameldowanie na terenie powiatu
kościańskiego,
- są uczniami publicznej szkoły ponadgimnazjalnej dla
młodzieży dającej możliwość uzyskania świadectwa doj-
rzałości,
- ukończyli I rok nauki w szkole ponadgimnazjalnej,
- osiągnęli wysokie wyniki w nauce (średnia ocen z po-
przedniego roku szkolnego wynosi co najmniej 5,00).
O przyznanie stypendium mogą ubiegać się studen-
ci, którzy spełniają następujące warunki:
- posiadają stałe zameldowanie na terenie powiatu
kościańskiego,
- są studentami studiów wyższych studiującymi w try-
bie dziennym i zaocznym na uczelniach publicznych i nie-
publicznych,
- ukończyli I rok studiów,
- nie ukończyli 25 roku życia,
- osiągnęli wysokie wyniki w nauce (średnia ocen z
poprzedniego roku akademickiego wynosi co najmniej
4,50).

Przypominamy o stypendiach
Przy przyznawaniu stypendium uwzględnia się tak-
że:
- osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie krajowym
lub międzynarodowym,
- osiągnięcia w konkursach, olimpiadach przedmioto-
wych i artystycznych szczebla centralnego.
· W przypadku ucznia lub studenta, który posiada wy-
bitne osiągnięcia sportowe, artystyczne lub naukowe,
a który nie spełnia kryterium dotyczącego wysokich wyni-
ków w nauce, Zarząd Powiatu Kościańskiego może w dro-
dze wyjątku przyznać stypendium.
Dodatkowe informacje:
Stypendium jest wypłacane na koniec każdego miesiąca
bezpośrednio z  rachunku Starostwa Powiatowego w Kościa-
nie na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy.
· Stypendium przyznaje się na okres:
- od września do czerwca - dla ucznia,
- od października do czerwca - dla studenta,
- w szczególnie uzasadnionych przypadkach Zarząd Po-
wiatu Kościańskiego może przyznać stypendium na okre-
sy krótsze, niż wymienione powyżej
· Uczeń traci prawo do stypendium gdy:
- został zawieszony w prawach ucznia,
- został skreślony z listy uczniów,
- przerwał naukę w szkole,
- ukończył szkołę,
- zmienił miejsce zamieszkania poza Powiat Kościański.
· Student traci prawo do stypendium gdy:
- ukończył studia,
- przerwał naukę na uczelni,
- został skreślony z listy studentów,
- korzysta z urlopu dziekańskiego lub zdrowotnego,
- zmienił miejsce zamieszkania poza Powiat Kościański.
· O zaistnieniu okoliczności powodujących utratę pra-
wa do stypendium uczeń lub student zobowiązany jest
niezwłocznie zawiadomić Zarząd Powiatu Kościańskie-
go. Stypendium wypłacone mimo zaistnienia okolicz-
ności stanowiącej podstawę jego utraty traktuje się jako
świadczenie wypłacone nienależnie i podlega zwrotowi
na rachunek bankowy Starostwa Powiatowego w Ko-
ścianie.

Wnioski niekompletne, niewłaściwie wypełnione lub
złożone po terminie nie będą rozpatrywane.                   bj
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Burmistrz Miasta Kościana
o g ł a s z a

pierwszy nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy
Miejskiej Kościan położonych w Kościanie pomiędzy ulicami Sosnową i Modrzewiową

L.p. Położenie działki Numer działki Powierzchnia Cena wywoławcza Wadium w zł
działki w m2  netto w zł

1. ul. Sosnowa 2972/64 294 26 460,00  2 700,00
2. ul. Sosnowa 2972/65 292 26 280,00 2 70000
3. ul. Sosnowa 2972/66 199 17 910,00 1 800,00
4. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/67 200 18 000,00 1 800,00
5. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/69 194 17 460,00 1 800,00
6. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/71 183 16 470,00 1 700,00
7. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/75 147 13 230,00 1 400,00
8. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/77 226 20 340,00 2 100,00
9. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/78 468 42 588,00 4 300,00
10. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/80 286 25 740,00 2 600,00

Nieruchomości gruntowe niezabudowane położone w Kościanie pomiędzy ulicami Sosnową
i Modrzewiową zapisane w Księdze Wieczystej PO1K/00034060/4 o kształtach regularnych  zlokalizowane w
strefie peryferyjnej w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, działek budowlanych i terenów kolejo-
wych z dojazdem drogą nieutwardzoną o nawierzchni gruntowej przeznaczone pod funkcję mieszkaniową, jednoro-
dzinną w zabudowie szeregowej.

Nieruchomości nie objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. W studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kościana zatwierdzonym uchwałą nr XLIII/445/10 Rady Miej-
skiej Kościana z dnia 16 września 2010r. w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego miasta Kościana nieruchomości przeznaczone są pod tereny zabudowy mieszkanio-
wej o charakterze ekstensywnym.

Zgodnie z wydaną decyzją o warunkach zabudowy dla każdej działki obowiązują następujące warunki: szero-
kość elewacji frontowej 7,0 m; głębokość zabudowy 10,0 m; wysokość górnej krawędzi elewacji frontowej, gzymsu
lub attyki 7,0 m od poziomu terenu przy głównym wejściu do budynku; dach: dwuspadowy symetryczny o spadku
połaci dachowych 40o, kalenica równoległa do linii zabudowy, wysokość w kalenicy 11,5 m od poziomu terenu przy
głównym wejściu do budynku, w dachu należy wykonać po dwa okna w każdej połaci – w formie lukarn.
Nieruchomości nie są obciążone ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie są przedmiotem zobowiązań wobec osób
trzecich.

Do ceny sprzedaży zostanie zastosowana stawka podatku od towarów i usług zgodnie z przepisami obowiązują-
cymi na dzień transakcji. Aktualnie zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (tekst
jednolity z 2011r. Dz. U. Nr 177 poz. 1054 ze zmianami) stawka podatku VAT wynosi 23%.

Cena wywoławcza nie zawiera opłat związanych z przeniesieniem prawa własności, które zobowiązany będzie
uiścić nabywca nieruchomości.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1%
ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
Przetarg odbędzie się w dniu 4 października 2012r. o godzinie 9.00 w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al.
Kościuszki 22 pokój nr 23.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na konto Urzędu
Miejskiego Kościana numer 23 8666 0004 0103 7426 2000 0032 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie
kasowym Banku Spółdzielczego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego.

Wadium winno wpłynąć na konto najpóźniej w dniu 1 października 2012r. Za datę wniesienia wadium uważa
się datę wpływu środków pieniężnych na konto Urzędu Miejskiego.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarial-
nej.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który nie został ustalony jako nabywca nieruchomości, będzie wypłacane
niezwłocznie przelewem na wskazane przez uczestnika konto bankowe.

Uczestnik przetargu zobowiązany jest okazać dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium, aktualny wypis z
Krajowego Rejestru Sądowego w przypadku osób prawnych lub wypis z ewidencji działalności gospodarczej w
przypadku osób prowadzących działalność gospodarczą. Ponadto uczestnik reprezentujący osobę prawną bądź
osobę fizyczną winien się okazać stosownym pełnomocnictwem. Natomiast w przypadku uczestnictwa w przetargu
jednego z małżonków okazać należy pisemne oświadczenie woli współmałżonka o wyrażeniu zgody na nabycie
nieruchomości ze środków pochodzących z majątku wspólnego lub pisemne oświadczenie o nabyciu nieruchomości
z majątku osobistego.

W przypadku gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzoziemiec w rozumieniu ustawy z dnia 24
marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity z 2004r. Dz. U. Nr 167, poz. 1758 ze
zmianami) do zawarcia umowy notarialnej zobowiązany jest przedłożyć zezwolenie wynikające z przepisów powyż-
szej ustawy.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego Urzędu Miejskiego
Kościana pod numerem telefonu (65) 512 11 11 wew. 304.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienia w przypadku zaistnienia ważnych przyczyn.

Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg
w Kościanie

informuje, że w dniu 17 września 2012 r. odbędzie się ofertowy przetarg pisemny nieograniczony na wydzierżawie-
nie lokalu użytkowego w Kościanie przy ul. Rynek 5 o powierzchni 89,25 m2.

Pełna treść ogłoszenia wywieszona została w siedzibie Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg
w Kościanie, ul. Ks. Bączkowskiego 6 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Szczegółowe informacje można
uzyskać w Miejskim Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg, tel. 65 5122875.

Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg w Kościanie informuje, że w dniu 18 wrze-
śnia 2012 r. odbędzie się ofertowy przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż ruchomości.
Pełna treść ogłoszenia wywieszona została w siedzibie Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg w
Kościanie, ul. Ks. Bączkowskiego 6 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Szczegółowe informacje można uzy-
skać w Miejskim Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg, tel. 65 5122875.

W roku szkolnym 2012/13, podobnie jak w latach
ubiegłych, dzięki dofinansowaniu m.in. z funduszy unij-
nych, uczniowie kościańskich szkół będą mogli bezpłat-
nie uczęszczać na dodatkowe zajęcia pozalekcyjne, rów-
nież prozdrowotne i nauki pływania.

Urząd Miejski Kościana powtórnie otrzymał dofi-
nansowanie z EFS w kwocie blisko 335 tys. zł na wy-
równywanie szans edukacyjnych i indywidualizację na-
uczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podsta-
wowych w ramach projektu „Instytut Młodego Czło-
wieka 2”. Kontynuowana będzie też nauka pływania
uczniów wszystkich kościańskich szkół podstawowych,
dofinansowana z Ministerstwa Sportu i Turystyki
kwotą 40 tys. zł. Dotacja z Ministerstwa Edukacji
Narodowej w wysokości ponad 46 tys. zł pozwoli na
prowadzenie w kościańskich zespołach szkół i liceum
prozdrowotnych zajęć projektu pn. „W zdrowym ciele,
zdrowy duch”.

Kontynuowany projekt „Instytut Młodego Człowie-
ka 2” skierowany do uczniów w kl. I-III kościańskich
szkół podstawowych zakłada indywidualizację ich na-
uczania i wychowania zależnie od potrzeb, poprzez pro-
wadzenie w szkołach dodatkowych, bezpłatnych, po-
zalekcyjnych zajęć edukacyjnych. Realizowane będą:
zajęcia dla dzieci z trudnościami w czytaniu i pisaniu,
zagrożonych ryzykiem dysleksji, zajęcia dla dzieci z
trudnościami w zdobywaniu umiejętności matematycz-
nych, zajęcia logopedyczne, socjoterapeutyczne i psy-
choedukacyjne dla dzieci z zaburzeniami komunikacji
społecznej z elementami bajkoterapii, a także gimna-
styka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy. Ponad-
to uzdolnione dzieci będą mogły uczestniczyć w zaję-
ciach matematyczno-przyrodniczych, artystycznych,
polonistyczno-teatralnych oraz j. angielskiego. Dla
uczniów niepełnosprawnych zaplanowana jest muzy-
koterapia i surdoterapia.

Poprzedni taki projekt realizowany był w placów-
kach oświatowych przez 1,5 roku od lutego 2011 do
sierpnia 2012r. Przeprowadzonych było ponad 5,3 tys.
godzin zajęć. Każda ze szkół za ponad 51 tys. zł otrzy-
mała przenośne zestawy komputerowe z oprogramo-
waniem, rzutnikiem multimedialnym i ekranem, a
także specjalistyczne oprogramowanie edukacyjne
oraz materiały dydaktyczne.

Kolejny drugi Instytut zakłada 6,1 tys. godzin za-
jęć przez 1,5 roku od września 2012 do grudnia 2013r.
oraz zakup kserokopiarek, drukarek i sprzętu do gim-
nastyki korekcyjnej za blisko 30 tys. zł.

Od września kontynuowany będzie projekt nauki
pływania na krytej pływalni. Z pozalekcyjnych zajęć
nauki pływania na basenie teraz będą korzystali
uczniowie kl. III i V kościańskich szkół podstawowych.
Od marca do czerwca uczyły się pływać kl. III. Łącznie
projektem objętych będzie 400 uczniów z kl. III i V
szkół podstawowych. Każda z 27 grup ma zapewnione
20 godzin zajęć, które poprowadzą nauczyciele i spe-
cjaliści, nieodpłatny wstęp na basen i dojazd ze szko-
ły.

W końca 2012 roku w szkołach realizowane będzie
zadanie pn. „W zdrowym ciele, zdrowy duch” z progra-
mu „ŻyjMy z PASJĄ – projekty wspierające rozwija-
nie aktywności własnej dziecka, wychowanie w part-
nerstwie, wzajemny szacunek i akceptację”. W sierp-
niu zorganizowane zostały półkolonie letnie dla dzie-
ci, a od września do grudnia w ramach prozdrowotnych
zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży odbędą się
m.in. spotkania z dietetykiem oraz psychologiem. Pod
koniec realizacji projektu rozegrane będą Mikołajko-
we Turnieje Sportowe.

Informacje na temat projektów i dodatkowych za-
jęć uzyskają Państwo w szkołach, do których uczęsz-
czają Państwa dzieci.

Kolejny rok szkolny
z dodatkowymi
zajęciami
pozalekcyjnymi
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościa-
nie od stycznia br. realizuje IV edycję projektu „Two-
ja aktywność - Twój rozwój”. Jest to projekt systemowy
realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki Priorytet VII Promocja integracji społecznej,
Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej in-
tegracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.
Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem
głównym projektu jest wspieranie nabywania oraz pod-
noszenia kwalifikacji zawodowych w okresie od stycz-
nia do grudnia 2012r. osiemnastu kobiet i dwóch męż-
czyzn z gminy Kościan będących w wieku aktywności
zawodowej, korzystających ze świadczeń pomocy spo-
łecznej zagrożonych wykluczeniem społecznym. Wśród
uczestników projektu są osoby bezrobotne, nieaktywne
zawodowo, niepełnosprawne oraz pracujące. W ramach
Zadania Aktywna Integracja w miesiącu czerwcu br.
20 osób biorących udział w projekcie uczestniczyło w
warsztatach psychospołecznych dotyczących umie-
jętności interpersonalnych oraz w warsztatach do-
radztwa zawodowego związanych z aktywnymi me-
todami poszukiwania pracy. Wsparcie psychologiczne
i zawodowego realizowane było także w formie spotkań
indywidualnych z psychologiem oraz doradcą zawodo-
wym. Kolejną formą wsparcia był kurs aktywizacji
społecznej pn.„Zarządzanie budżetem domowym”.
Z tej możliwości skorzystało 11 osób. Zajęcia prowadzo-
ne w formie teoretyczno-ćwiczeniowej dotyczyły m.in.
racjonalnego gospodarowania budżetem domowym, pla-
nowania wydatków oraz radzenia sobie z deficytem
budżetu domowego. Pozostałe 9 osób wybrało i uczest-
niczyć będzie w kursie „ABC dobrego wyglądu”, któ-
ry realizowany będzie we wrześniu br. W zakresie akty-
wizacji edukacyjnej przeprowadzone zostaną kursy
zawodowe. W oparciu o własne predyspozycje uczest-
nicy mieli możliwość dokonania wyboru kursu, w któ-
rym chcieliby brać udział.  W bieżącym miesiącu roz-
poczną się kursy: „Opiekun osoby zależnej” ,„Kom-
puterowy II stopnia”, „Przedstawiciel handlowy
z kursem prawa jazdy kategorii B”. W miesiącu wrze-
śniu odbędzie się kurs „Obsługa kos spalinowych i ko-
siarek”. Obok działań w ramach Zadania Aktywna In-
tegracja realizowane są także Działania o charakte-
rze środowiskowym adresowane do uczestników
projektu oraz członków ich rodzin. Na początku lip-
ca zorganizowany został Piknik rodzinny, podczas któ-
rego dominowały konkursy, gry i konkurencje rodzinne.
Piknik pozwolił zintegrować środowisko osób objętych
wsparciem w ramach projektu oraz był okazją do ak-
tywnego spędzenia czasu wolnego rodziców z dziećmi.
Uczestnicy wzięli również udział w wyjeździe eduka-
cyjno – integracyjnym do Wrocławia. Atrakcją wy-
jazdu było zwiedzanie wrocławskiego ogrodu zoologicz-
nego. Poprzez wspólne spacerowanie i zwiedzanie ZOO
uczestnicy projektu mieli możliwość spędzenia czasu ze
swoimi dziećmi w aktywny sposób. Inicjatywa ta dla więk-
szości uczestników była pierwszą okazją do poznana z
bliska egzotycznych, żyjących w różnych rejonach świata
zwierząt. W ramach tej formy wsparcia planowane są
także trzydniowe warsztaty psychologiczne wyjaz-
dowe, których organizację przewidziano w miesiącu
wrześniu. Wszyscy uczestnicy projektu objęci są szeroko
rozumianą pracą socjalną realizowaną poprzez kon-
trakty socjalne oraz  wsparciem dochodowym w po-
staci świadczeń pieniężnych wypłacanych na podstawie
przepisów ustawy o pomocy społecznej w formie zasił-
ków celowych bądź specjalnych zasiłków celowych. Zre-
alizowane do tej pory działania pobudziły uczestników
do aktywności społeczno - zawodowej – dwie panie
uczestniczące w projekcie podjęły pracę. Kursy zawodo-
we, które rozpoczną się niebawem umożliwią z kolei
nabycie nowych kwalifikacji zawodowych.                 (bl)

Skuteczne pobudzanie
do aktywności
społeczno - zawodowej

W XXVI Biegach Przyjaźni w Widziszewie, które od-
były się w niedzielę 19 sierpnia br., wzięło udział ponad
200 biegaczy. Startowali oni na dystansach seniorskich
10 km (mężczyźni i rolkarze) i 5 km oraz młodzieżowym
na dystansie 600 m. Biegaczom towarzyszyła upalna po-
goda. W biegu głównym na dystansie 10 km wystartowało
86 biegaczy. Wygrał w czasie 33 minuty 41 sekund Jurij
Błahodir z Ukrainy wyprzedzając Dariusza Szramę z
Obornik i Macieja Muślewskiego z Poznania. Najlepsi z
powiatu kościańskiego byli biegacze „Sany” Kościan –
Krzysztof Szymanowski (5), Daniel Bosy (7) i Jakub No-
wak (10). W biegu na 5 km wzięło udział 39 biegaczy.

XXVI Biegi Przyjaźni w Widziszewie
Wśród kobiet wygrała Ukrainka Anna Abdułowa czasie
18 minut 53 sekundy pokonując Patrycję Talar z Pobie-
dzisk i Darię Fedczenko z Ukrainy. W kategorii juniorów
zwyciężył Adrian Wrzalik z Jarocina w czasie 18 minut 16
sekund, a w kategorii 70-latków wygrał Jerzy Połczyński
z Poznania w czasie 23 minuty 09 sekund. Zacięta była
rywalizacja w kategorii rolkarzy na dystansie 10 km. W
kategorii mężczyzn wygrała koalicja z teamu „Klub
Roll4Life”: Krzysztof Plich w czasie 20 minut 43 sekundy
przed Piotrem Dzastwą i Rafałem Szmytem. Wśród ko-
biet triumfowała Marta Lidzbarska z Gdyni w czasie 23
minuty 14 sekund wyprzedzając Karolinę Uryzaj z Nowe-
go Tomyśla i Justynę Kasperską z Grodziska Wielkopol-
skiego.

Najlepsi w klasyfikacjach generalnych biegu główne-
go kobiet i mężczyzn otrzymali puchary i nagrody finan-
sowe ufundowane przez „Sanę” Kościan, a najlepsi w po-
szczególnych kategoriach wiekowych nagrody rzeczowe
ufundowane ze środków Gminy Kościan. Wszyscy uczest-
nicy wyjechali z dyplomami, okolicznościowymi medala-
mi i koszulkami. Nagrody te zostały zakupione z fundu-
szy Gminy Kościan, Starostwa Powiatowego w Kościanie
i Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS w Poznaniu. Zawody
zostały zorganizowane przez LKS „Sana” Kościan, Ośro-
dek Sportu i Rekreacji Gminy Kościan i Radę Sołecką w
Widziszewie. Trasę biegów zabezpieczali członkowie Klu-
bu Strzeleckiego z Widziszewa oraz przedstawiciele KPP
w Kościanie, OSP w Bonikowie i NZOZ „Vita-Trans” w
Widziszewie.                                                                    (md)

Początek tegorocznych wakacji w Gminie Kościan
minął pod znakiem imprez sportowo-rekreacyjnych i fe-
stynów sportowych. Jak zwykle w pierwszych dniach lip-
ca odbył się obóz rowerowy Porozumienia Ziemia Kościań-
ska w Starych Oborzyskach. Uczestnicy pod przewodnic-
twem Wójta Henryka Bartoszewskiego przemierzali szla-
ki rowerowe i poznawali piękno i historię Ziemi Kościań-
skiej. W ramach programu „Wakacje na sportowo” Rada
Sołecka w Turwi zorganizowała już po raz czwarty Tur-
niej Sportowy Wsi, w ramach którego pomiędzy pięcio-
ma drużynami Turwi, Wyskoci, Darnowa, Rąbinia oraz
Kokorzyna wywiązała się rywalizacja w takich konku-
rencjach jak piłka nożna, przeciąganie liny, bieg we wor-
kach, rzut workiem, „Strong-Man”, dwa ognie, siatków-
ka plażowa, konkurencja „niespodzianka” oraz udziele-
nie pierwszej pomocy. Wszyscy byli pełni podziwu zaan-
gażowania zawodników. Wśród atrakcji czekających na
uczestników półkolonii w Turwi były wyjazdy do Nowego
Dębca i Cichowa oraz Muzeum-Pracowni Arkadego Fie-
dlera w Puszczykowie. Wzorem lat ubiegłych uczniowie
szkoły w Kokorzynie spędzili wakacje na grach i zaba-
wach sportowych w wodzie i na plaży. Każdego dnia wy-
jeżdżali w zależności od pogody albo nad jezioro albo na
basen, poznawali uroki powiatu kościańskiego i Muzeum
Pożarnictwa w Rakoniewicach. Festyn rodzinny w Janu-
szewie rozpoczął mecz piłkarski Rodzice kontra Dzieci,
następnie podczas biesiady przy świetlicy wiejskiej dzieci
i młodzież zaprezentowała się w krótkim przedstawie-
niu oraz układach wokalno-tanecznych. Ponadto organi-
zatorzy przygotowali moc atrakcji m.in. konkurencje re-
kreacyjne, quizy oraz przejażdżki quadem. Podobny fe-
styn odbył się w Osieku, gdzie promowano głównie bez-
pieczeństwo. Każdy dzień półkolonii w Kiełczewie niósł
ze sobą wiele atrakcji. W trakcie ich trwania młodzież
mogła wziąć udział w wyjeździe do Nowego Dębca i nad
Jezioro Wieleńskie. Ponadto odbył się wyjazd do Rogali-
na i podróż śladami Adama Mickiewicza. Dzieci odwie-
dziły pałace w Racocie i Turwi oraz dworki w Kopasze-
wie i Choryni. Była to wspaniała lekcja historii. Odbył
się także „Piknik sportowo-rekreacyjny Kiełczewo 2012”.
„Radosne rozpoczęcie wakacji” miało miejsce w Łagiew-
nikach. Imprezę zorganizowała Rada Sołecka wraz z
Ochotniczą Strażą Pożarną. Wśród atrakcji, jakie cze-
kały na najmłodszych były m.in.: tor przeszkód, gra w
klasy, rzut do tarczy, konkurs rysunkowy, łowienie bute-
lek, konkurs wokalny oraz bieg w workach. Dzieci mogły
także przejechać się bryczką. Wakacyjny Festyn Sporto-
wy odbył się w Racocie. Oprócz licznych konkurencji

Wakacje w Gminie Kościan
sprawnościowych i rekreacyjnych miały miejsce pogadan-
ki i quizy dotyczące tematyki leśnej i ekologicznej pro-
wadzone przez pracowników Nadleśnictwa w Kościanie.
Mieszkańcy Darnowa wzięli udział w projekcie „Poznaj
piękno powiatu i okolic”, w ramach którego odwiedzili
Kopaszewo, Lubiń i Cichowo i uczestniczyli w szkoleniu
z obrony cywilnej. Półkolonie w Starym Luboszu wypeł-
niły wycieczki m.in. do Parku Linowego w Lesznie, Mu-
zeum Fiedlera w Puszczykowie, gdzie dzieci obcowały z
kulturą Ameryki, Afryki i Azji oraz Skansenu w Klucze-
wie, gdzie przybliżano tajniki zanikających zawodów.
Półkolonie pod nazwą „Szkoła letnia” odbyły się również
w Gimnazjum w Racocie. Jak zwykle przygotowane były
dla uczniów, którzy rozpoczną naukę w klasach pierw-
szych. Integrowali się oni podczas wyjazdów do Warsza-
wy na Memoriał im. Kamili Skolimowskiej, do kina w
Poznaniu, na plażę w Nowym Dębcu, podczas przejażdżek
bryczkami po terenach Stadniny Koni w Racocie oraz
spotkania przy ognisku w Szkółce Leśnej w Racocie.

Młodzież z Gminy Kościan spędzała wakacje także w
formie obozów. Grupa ze Szkoły Podstawowej w Starych
Oborzyskach odbyła obóz wędrowny po wyspie Wolin.
Uczniowie zwiedzili Fort Gerharda i najwyższą latarnię
morską w Polsce w Świnoujściu. Nie obyło się też bez po-
bytu w Międzyzdrojach znanych z alei gwiazd filmowych i
Jeziora Turkusowego. Obozowicze mieli okazję wysłuchać
koncertu organowego w Katedrze w Kamieniu Pomorskim
oraz przepłynąć statkiem do Dziwnowa. Wielu wrażeń
dostarczyły warsztaty w wiosce Wikingów w Wolinie. Dzieci
w grupach poznawały życie ludzi z okresu prasłowiańskie-
go: lepiły z gliny garnuszki, pisały gęsim piórem, pozna-
wały musztrę Wikingów i płynęły na rzece Dziwna łodzią
podobną do skandynawskich drakkarów. Prawie codzien-
nie odbywały się morskie kąpiele w Międzywodziu. Nad
morzem odbył się również obóz sportowo-obronny w Koło-
brzegu. Jego uczestnicy oprócz plażowania i zwiedzania
miasta oraz jego zabytków spędzali czas na zajęciach z
obrony cywilnej oraz rozgrywkach sportowo-rekreacyjnych.
Dwa obozy wypoczynkowe w Nowym Dębcu zorganizował
Ośrodek Sportu i Rekreacji. Dzieci z Gminy Kościan spę-
dzały czas na plażowaniu, pływaniu rowerami wodnymi,
kajakami i motorówką, rozgrywkach sportowych oraz grach
i zabawach. Odbyły także wycieczki do Parku Linowego w
Lesznie i Dworku i Stadniny Koni w Jeziorkach. Wszyst-
kie te formy wypoczynku i rekreacji zostały sfinansowane
ze środków Gminy Kościan lub dofinasowane ze środków
powiatu kościańskiego w ramach programu „Wakacje na
sportowo”.                                                                          (md)
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„Wakacje na sportowo” to realizowany przez Starostwo
Powiatowe w Kościanie program wsparcia finansowego, któ-
ry umożliwia organizacjom wakacyjnych imprez sportowo-
rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu. W
tym roku Zarząd Powiatu Kościańskiego w ramach progra-
mu wsparł finansowo 51 projektów. Organizatorzy wypoczyn-
ku dla dzieci wykazali się dużą pomysłowością. Na dzieci i
młodzież czekały  m.in.: mecze piłki nożnej, kąpiele w base-
nie, zabawy sportowe i wypoczynek na plaży, quizy o różnej
tematyce, wycieczki rowerowe, festyny, konkursy oraz liczne
wyjazdy. Wsparcie otrzymało 10 podmiotów z miasta Ko-
ściana na łączną kwotę 8200 złotych, 20 podmiotów z Gmi-
ny Kościan na kwotę 7150 złotych, 7 podmiotów z Gminy
Śmigiel na kwotę 3000 złotych, 4 podmioty z Gminy Czem-
piń, 11 podmiotów z Gminy Krzywiń na kwotę 7700 złotych.
Łącznie na projekt władze Powiatu Kościańskiego przezna-
czyły kwotę 27 150 złotych.

Sportowy początek wakacji
Imprezy organizowane w ramach programu miały różny

charakter. Turniejami sportowymi przywitano wakacje w
Osieku i Turwi. Mieszkańcy tych sołectw mogli rywalizować
między sobą w takich konkurencjach jak: strongman, rzut
workiem, przeciąganie liny, wyścig na torze sprawnościowym.
Mieszkańcy Racotu wakacje powitali natomiast „Wakacyj-
nym festynem sportowym”. Wśród atrakcji, jakie na nich
czekały były m.in.: konkurs rzutu ringiem, rzutu toporem do
pnia, biegu w workach oraz rzutu woreczkiem do kosza. Prze-
prowadzono także konkursy tematyczne dotyczące środowi-
ska leśnego oraz obrony cywilnej. Imprezę zakończyła zaba-
wa taneczna.

Dzieci z Sołectwa Gorzyczki w ramach projektu „Go-
rzyczki – Kościan – Sport nie zna granic” zainaugurowały
wakacje w Kościanie, gdzie zwiedzały stadion im. dra Hen-
ryka Tomkiewicza. Na stadionie trenowały pod czujnym
okiem piłkarzy kościańskiego klubu. Najmłodsi z wiel-
kim zapałem oddawali strzały na bramkę. Po części spor-
towej na uczestników półkolonii czekała wizyta w Mu-
zeum Regionalnym im. dra Henryka Florkowskiego. Ich
uwagę przykuły wystawy oraz opowieści o sekretach i uro-
kach Kościana. Po powrocie do Gorzyczek na uczestników
imprezy czekał piknik z konkurencjami rekreacyjno-spor-
towymi oraz będący podsumowaniem wyjazdu mini ple-
ner rysunkowy.

Rowerem po powiecie kościańskim pojeździli natomiast
uczestnicy „Aktywnych wakacji”, uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Śmiglu, którzy wraz ze swoimi opiekunami wybrali
się do Bronikowa. Tam zostali podzieleni na dwie drużyny i
zagrali w podchody. Po zabawie zjedli upieczone na grillu
kiełbaski.

Swoich sił w turnieju piłki nożnej mogli spróbować uczest-
nicy festynu rodzinnego zorganizowanego na boisku sporto-
wym między Karśnicami a Nowym Białczem. W kategorii
młodzież zwyciężyła drużyna z Karśnic, natomiast w kate-
gorii dorośli puchar powędrował do drużyny ze Starego Biał-
cza. Po zawodach odbył się Towarzyski Turniej Piłki Świato-
wej. Rozgrywki piłkarskie to nie wszystkie atrakcje, jakie
czekały na uczestników imprezy. Pokaz tresury psów, konna
bryczka oraz gry i zabawy dla najmłodszych były miłym uzu-
pełnieniem dnia.

Rada Sołecka wraz z Ochotniczą Strażą Pożarną w
Łagiewnikach była organizatorem  „Radosnego rozpoczęcia
wakacji w Łagiewnikach”. Wśród atrakcji, jakie czekały na
najmłodszych były m.in.: tor przeszkód, gra w klasy, rzut do
tarczy, konkurs rysunkowy, łowienie butelek, konkurs wo-
kalny oraz bieg w workach.  Dzieci mogły także przejechać
się bryczką, a na koniec zjeść kiełbasę usmażoną w ognisku.

Stowarzyszenie Rodziców Osób Niepełnosprawnych „Ra-
zem Łatwiej” w Kościanie zorganizowało natomiast III Tur-
niej Strzelecki dla niepełnosprawnych podopiecznych Sto-
warzyszenia pn. „Strzelać każdy może”, który odbył się na
terenie kompleksu gastronomicznego „Finezja” w Nowym
Dębcu. Uczestnicy turnieju najpierw zapoznali się z bronią
sportową oraz profesjonalnym ubiorem i wyposażeniem za-
wodnika biorącego udział w zawodach. Następnie z pomocą
członka Kościańskiego Bractwa Kurkowego strzelali do celu
z pistoletu podłączonego do profesjonalnego trenażera strze-
leckiego. Zawody rozegrano w 4 kategoriach, w których uczest-
niczyło 46 zawodników. Zwycięzcy zdobyli puchary, a wszy-
scy uczestnicy zostali udekorowani medalami. Na III Tur-
nieju Strzeleckim obecny był także Dawid Dudziak, żołnierz
Wojska Polskiego, który zapoznał uczestników imprezy ze

„Sportowe wakacje 2012” zakończone
swoją pracą oraz podarował im materiały informacyjne i
kolorowanki wojskowe.

Wakacje na strzelnicy spędzili także uczestnicy imprez
zorganizowanych przez Ligę Obrony Kraju. Przez osiem dni
lipca instruktorzy strzelania z LOK-u w Kościanie oraz człon-
kowie Koła w Widziszewie uczyli strzelać z broni pneuma-
tycznej dzieci i młodzież na strzelnicach w Widziszewie i
Kościanie. Każdego dnia „Wakacji na sportowo” w zajęciach
uczestniczyło średnio 22 dzieci, które ogółem oddało 1130
strzałów. Wszyscy uczestnicy otrzymali drobne upominki.

Sportowe półkolonie w powiecie
Wakacje na sportowo nie ograniczały się tylko do jedno-

dniowych imprez. Półkolonie dla dzieci i młodzieży zorgani-
zowała Szkoła Filialna w Turwi, Oddział Szkoły Podstawo-
wej w Kokorzynie, Zespół Szkół nr 1 w Kościanie, parafia pw.
Ducha Świętego w Kościanie oraz Stowarzyszenie Porozu-
mienie Ziemia Kościańska.

Pierwszy tydzień wakacji uczniowie szkoły w Kokorzy-
nie spędzili na półkoloniach pn. „Poznajemy uroki Powiatu
Kościańskiego”. Wśród atrakcji, jakie na nich czekały były
m.in.: turnieje sportowe, gry i zabawy organizowane na pla-
ży i w wodzie, wyjazd na basen oraz wizyta w Muzeum Po-
żarnictwa w Rakoniewicach. Uczestnicy półkolonii w Turwi
wyjechali natomiast do Cichowa, gdzie oprócz zabaw i gier
na plaży zwiedzili również Skansen Filmowy Soplicowo. Zło-
żyli oni także wizytę w Muzeum – Pracowni Literackiej Ar-
kadego Fiedlera w Puszczykowie.

Celem półkolonii zorganizowanej przez Zespół Szkół nr
1 w Kościanie było zapobieganie chorobom cywilizacyjnym i
odciąganie dzieci od zagrożeń związanych z nałogami. Miało
temu sprzyjać uczestnictwo w imprezach sportowo-rekre-
acyjnych.  W ramach projektu dzieci mogły wziąć udział w
rajdzie rowerowym do Lasku Bonikowskiego oraz Racotu, w
konkursach i quizach sportowych, zajęciach pływackich, za-
jęciach strzelniczych oraz zajęciach sportowo-rekreacyjnych
w klubie Nenufar.

W kościańskim klubie Nenufar imprezą pn. „Wakacje z
piratami” lato zainaugurowały także dzieci z Piotrowa
Pierwszego, na które czekało wiele atrakcji, m.in.: mecze
piłkarskie, pływanie na tratwie, gimnastyka przy muzyce,
zajęcia plastyczne oraz liczne konkurencje sportowo-rekre-
acyjne. Na koniec dnia dla młodych piratów przygotowano
mały poczęstunek.

Także Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci z Niepełnospraw-
nością Intelektualną „Patrzmy sercem” zorganizowało dla
swoich podopiecznych wakacyjne półkolonie. Wśród licznych
atrakcji, jakie czekały na dzieci były m.in.: poszukiwania
pirata w wiosce pirackiej w kościańskim Nenufarze, odwie-
dziny Świata Bajek, zajęcia sportowo-rekreacyjne na base-
nie, wspólne przygotowywanie gofrów z dżemem i bitą śmie-
taną, pieczenie placka drożdżowego oraz zajęcia plastyczne.

Trzydniową imprezę wakacyjną zrealizowała Szkoła Pod-
stawowa w Kiełczewie. Także tu celem imprezy była promo-
cja sportu i aktywnego spędzania czasu wolnego. Uczniowie
mogli wziąć udział w rozgrywanych na plaży turniejach piłki
plażowej i badmintona. W przerwach pomiędzy rozgrywka-
mi była okazja do zapoznania się z zasadami bezpiecznego
plażowania i korzystania ze zbiorników wodnych. Jeden dzień
półkolonii uczniowie spędzili na terenie szkoły i wzięli udział
w „Szkolnej Lidze Mistrzów”, nawiązującej do odbywają-
cych się w czerwcu w Polsce Mistrzostw Europy w piłce noż-
nej. Zajęcia zakończyły się pieczeniem kiełbasek w ognisku.

Nie tylko aktywnie, ale i pożytecznie czas spędzili uczest-
nicy obozów zorganizowanych przez Uczniowskie Kluby Spor-
towe Promień KRZYWIŃ oraz BIEŻYŃ. Młodzież z gminy
Krzywiń mogła ćwiczyć swoje umiejętności pływackie oraz
nauczyć się grać w tenisa. Uczestnicy „Letniej akademii pły-
wackiej” w ramach zajęć ćwiczyli takie formy pływania jak:
swobodne utrzymywanie się na powierzchni wody, pływanie
poślizgiem, ruchy lokomocyjne nóg do kraula na piersiach,
ruchy lokomocyjne nóg do kraula na grzbiecie, ruchy lokomo-
cyjne rąk do kraula na piersiach, ruchy lokomocyjne rąk do
kraula na grzbiecie, pływanie swobodne elementarnym krau-
lem na grzbiecie oraz pływanie swobodne elementarnym
kraulem na piersiach. W trakcie zajęć przeprowadzono tak-
że szkolenie z praktycznego wykorzystania wiedzy ratowni-
czej oraz udzielania pomocy przedmedycznej. W dwóch cy-
klach wstępnego szkolenia tenisowego wzięła natomiast
udział  kilkunastoosobowa grupa dzieci i młodzieży z terenu
gminy Krzywiń. Uczestnicy „Wakacji z tenisem” mieli oka-
zję zapoznać się z podstawami tej gry. Zakres ćwiczeń obej-

mował m.in.: poprawny chwyt rakiety tenisowej, efektywne
poruszanie się po korcie tenisowym, uderzenie w miejscu i
ruchu z forhendu, uderzenie w miejscu i ruchu z bekhendu,
elementarne formy podania. Szkolenie zakończono mini-tur-
niejem tenisa z wykorzystaniem uproszczonej drabinki tur-
niejowej oraz wspólną zabawą uczestników i organizatorów
połączoną z pieczeniem kiełbasek oraz wręczeniem drob-
nych nagród rzeczowych.

O wsparcie wakacyjnych imprez mogły się ubiegać gmi-
ny, organizacje pozarządowe (m.in. stowarzyszenia, związki
sportowe, kluby sportowe), szkoły, instytucje oraz inne pod-
mioty posiadające osobowość prawną.                                 hg

Wśród atrakcji, jakie czekały na dzieci z Kokorzyna były
m.in.: turnieje sportowe, gry i zabawy organizowane na pla-
ży i w wodzie.

Po sportowej rywalizacji dzieci z Kiełczewa przywitały lato
m.in. wspólnym pieczeniem kiełbasek.

 Uczniowie Zespołu Szkół nr 1 po wielu sportowych atrak-
cjach mieli siły na zabawę.

Dzieci z Sołectwa Gorzyczki na kościańskim stadionie treno-
wały pod czujnym okiem piłkarzy kościańskiego klubu.
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Poniżej przedstawiamy przyjęty przez Radę Powiatu Kościańskiego 29 grudnia 2011 roku harmonogram dyżurów
aptek we wrzesniu w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne.
1. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1, 1 sierpnia 2012
1. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 1 września 2012
2. Eskulap Kościan, al.. Kościuszki 15, 2 września 2012
3. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 3 września 2012
4. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22, 4 września 2012
5. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 5 września 2012
6. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 6 września 2012
7. Apteka Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53 (na terenie marketu Tesco) 7 września 2012
8. Apteka Kaufland Kościan, al.. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 8 września 2012
9. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82 c, 9 września 2012
10. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 10 września 2012
11. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51 a, 11 września 2012
12. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 12 września 2012
13. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 13 września 2012
14. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 14 września 2012
15. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1, 15 września 2012
16. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 16 września 2012
17. Eskulap Kościan, al.. Kościuszki 15, 17 września 2012
18. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 18 września 2012
19. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22, 19 września 2012
20. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 20 września 2012
21. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 21 września 2012
22. Apteka Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53 (na terenie marketu Tesco) 22 września 2012
23. Apteka Kaufland Kościan, al.. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 23 września 2012
24. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82 c, 24 września 2012
25. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 25 września 2012
26. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51 a, 26 września 2012
27. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21, 27 września 2012
28. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54, 28 września 2012
29. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28, 29 września 2012
30. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1, 30 września 2012
Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

Apteki w powiecie
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kościanie in-
formuje, iż powiat kościański przystąpił do realizacji pro-
gramu „AKTYWNY SAMORZĄD”.

Wszelkie formalności dotyczące w/w programu za-
łatwiane będą w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Kościanie a nie jak dotąd w Poznaniu, w oddziale
PFRON.
Obszary programu, które realizowane będą w 2012 r.
1. Obszar A – pomoc w zakupie i montażu oprzyrzą-
dowania do posiadanego samochodu
Adresatem programu mogą być osoby w wieku aktywno-
ści zawodowej oraz dzieci, które posiadają:
a) znaczny lub umiarkowany stopień niepełnospraw-
ności, w przypadku osób do 16 roku życia orzeczenie o
niepełnosprawności
b) dysfunkcję narządu ruchu
2. Obszar B1 -  pomoc w zakupie specjalistycznego
sprzętu komputerowego oraz z oprogramowaniem
Adresatem programu mogą być osoby w wieku aktywno-
ści zawodowej oraz dzieci, które posiadają:
a) znaczny stopień niepełnosprawności, a w przypadku
osób do 16 roku życia – orzeczenie o niepełnosprawności
b) dysfunkcję obu kończyn górnych lub narządu
wzroku
3. Obszar B2 – pomoc w zakupie urządzeń lektor-
skich
Adresatem programu mogą być osoby w wieku aktywno-
ści zawodowej oraz dzieci, które posiadają:
a) znaczny stopień niepełnosprawności, a w przypadku
osób do 16 roku życia – orzeczenie o niepełnosprawności
b) dysfunkcję narządu wzroku
4. Obszar B3 - pomoc w zakupie urządzeń brajlow-
skich
Adresatem programu mogą być osoby w wieku aktywno-
ści zawodowej oraz dzieci, które posiadają:
c) znaczny stopień niepełnosprawności, a w przypad-
ku osób do 16 roku życia – orzeczenie o niepełnospraw-
ności
d) dysfunkcję narządu wzroku
5. Obszar B4 – dofinansowanie szkoleń w zakresie
obsługi nabytego w ramach programu sprzętu kom-
puterowego i oprogramowania lub urządzeń lektor-
skich albo brajlowskich.

Aktywny samorząd
Adresatem programu są osoby w wieku aktywności zawo-
dowej lub dzieci i posiadają znaczny stopień niepełno-
sprawności, a w przypadku osób do 16 roku życia – orze-
czenie o niepełnosprawności oraz osoby  które są lub w
danym roku będą beneficjentem pomocy w ramach obsza-
ru: B1, B2 lub B3,
6. Obszar C – pomoc w zakupie wózka inwalidzkie-
go o napędzie elektrycznym
Adresatem programu mogą być osoby, które
a) posiadają znaczny stopień niepełnosprawności a w
przypadku osób do 16 roku życia – orzeczenie o niepełno-
sprawności
b) nie mogą poruszać się samodzielnie za pomocą wóz-
ka inwalidzkiego o napędzie ręcznym. Kobiety powyżej 60
roku życia oraz mężczyźni powyżej 65 roku życia mogą
uczestniczyć w obszarze C, o ile są zatrudnieni.
7. Obszar D – pomoc w utrzymaniu sprawności tech-
nicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie
elektrycznym
Adresatem programu: posiada znaczny stopień niepeł-
nosprawności, a w przypadku osób do 16 roku życia – orze-
czenie o niepełnosprawności oraz jest użytkownikiem
wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,
8. Obszar E – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy
Adresatem programu może być osoba pełnoletnia, w wie-
ku aktywności zawodowej i posiada znaczny lub umiar-
kowany stopień niepełnosprawności wydany z powodu
dysfunkcji narządu ruchu oraz brak jest przeciwwskazań
zdrowotnych do kierowania pojazdami,
9. Obszar F - pomoc w utrzymaniu aktywności za-
wodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby za-
leżnej w tym: opłaty za pobyt dziecka osoby niepeł-
nosprawnej w żłobku lub przedszkolu
Adresatem programu jest osoba w wieku aktywności za-
wodowej, posiada znaczny lub umiarkowany stopień
niepełnosprawności, jest aktywna zawodowo i ma pod
swoją opieką dziecko.

Wnioski o dofinansowanie do w/w programu przyjmo-
wane będą do 30 września 2012 r. w siedzibie Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie w Kościanie przy ul. Go-
styńskiej 38, tel.: 65 511 01 66.

W/w formularze są dostępne również na stronie powiatu
kościańskiego www.bip.powiatkoscian.wokiss.pl.             kr

Uczniowie do 25 września, a studenci do 20 paździer-
nika mogą składać wnioski o przyznanie Stypendium Mar-
szałka Województwa Wielkopolskiego na rok szkolny
2012/2013.

Wniosek o przyznanie stypendium można pobrać ze
strony internetowej starostwa.

O przyznanie stypendium mogą się ubiegać osoby, któ-
re są zameldowane na terenie Województwa Wielkopol-
skiego oraz uczą się lub studiują w trybie dziennym. Sty-
pendia będą przyznawane osobom, które osiągnęły naj-
lepsze wyniki w nauce. Średnia za poprzedni rok nauki
dla uczniów to min. 4,21, dla studentów 4,01. Komisja
weźmie pod uwagę także sytuację materialną uczniów i
studentów: średni miesięczny dochód na 1 osobę w rodzi-
nie nie może przekroczyć 504 zł netto, a w przypaku osoby
samotnie wychowującej dziecko/dzieci: średni miesięczny
dochód na 1 osobę w rodzinie przekracza 504 zł netto, lecz
nie może przekroczyć 600 zł netto.

Wymagane dokumenty:
1. zaświadczenia  stwierdzające wysokość dochodu ro-
dziny za 2011 rok,
2. uczniowie i studenci I roku uwierzytelnioną kopię świa-
dectwa z poprzedniego roku szkolnego  i zaświadczenie ze
szkoły/uczelni o obecnym statusie ucznia/studenta,
3. pozostali uczniowie i studenci zaświadczenie ze szko-
ły/uczelni o wysokości średniej w nauce za poprzedni rok,
4. zaświadczenie z Urzędu Skarbowego za poprzedni rok
kalendarzowy o wysokości dochodów osiągniętych przez
wszystkich pełnoletnich członków rodziny,
5. zaświadczenie o stałym zameldowaniu wszystkich
członków rodziny,
6. osoby samotnie wychowujące dziecko/dzieci zaświad-
czenie potwierdzające status rodzica samotnie wychowu-
jącego dziecko/dzieci.                                                         am

Pieniądze
od marszałka

W środę, 14 sierpnia 2012 roku odbyło się w staro-
stwie powiatowym spotkanie podczas którego Andrzej
Jęcz, Starosta Kościański wręczył 15 osobom dotacje na
rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Jesteście państwo - mówił Andrzej Jęcz Starosta Ko-
ściański zwracając się do uczestników spotkania - kolejną
grupą mieszkańców naszego powiatu, którzy wzięli sprawy
w swoje ręce. Otrzymujecie państwo wsparcie na rozpoczę-
cie działalności gospodarczej ze środków publicznych - pod-
kreślił starosta - wszystkie państwa wnioski są mi znane,
ponieważ  osobiście zapoznałem się z ofertami, są one wia-
rygodne, dlatego jestem przekonany, że te pieniądze są do-
brze ulokowane.

Starosta życzył wszystkim aby stworzyli sobie dobrą
pozycję na rynku, na którym będą prowadzić działalność,
by działalność była źródłem godziwego zysku, który bę-
dzie pozwalał na realizację życiowych zamierzeń i pla-
nów.

Przyznane dotacje wyniosły od 7 500 do 15 000 zło-
tych. Otrzymane środki pozwolą na prowadzenie m.in.
salonu fryzjerskiego, kwiaciarni, sklepów internetowych-
sprzedaż odzieży, zakładu oferującego usługi fotograficz-
ne, stolarskie, budowlane, usługi ślusarsko-spawalnicze.

am

Starosta
wręczył dotacje


